
Obec Ústí, Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov
                            IČ: 00 286 796
                            email: ou.usti@volny.cz

telefon: 606 508 645

Zápis
ze  zasedání zastupitelstva Obce Ústí konaného dne 22.6.2023 od 19,00 
hod. ve VÚB Ústí

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce. Z celkového počtu 9 zvolených členů 
zastupitelstva obce bylo přítomno 7 zastupitelů a to Jiří Němec, Jaroslav Brambůrek, Karel 
Hnát, Václav Holzbauer, Renáta Mandátová, Martin Paťha a Milan Vítek.

Zasedání  zastupitelstva  obce bylo  řádně svoláno v souladu s ustanovením § 92
zákona o obcích č,  128/2000 Sb.,  v platném znění,  včetně zveřejnění na úřední desce
obecního úřadu.
Nepřítomni – omluveni: 2
Nepřítomni – neomluveni: 0
Starosta jmenoval ověřovateli zápisu Jaroslava Brambůrka a Milana Vítka.

Jednání zastupitelstva řídil starosta obce. Navrhl doplnění programu zastupitelstva  obce
o následující bod:
Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na uložení kabelů a 
vodovodního potrubí se Státním pozemkovým úřadem Praha

 Na návrh starosty schválilo zastupitelstvo obce následující program:

1. Kontrola usnesení z posledního zasedání ZO.
2. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2028.
3. Zpráva z FV a KV.

      4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ústí za rok 2022.
      5. Návrh závěrečného účtu obce Ústí za rok 2022.
      6. Účetní závěrka za rok 2022.
      7. Žádost o přezkoumání hospodaření obce Ústí za rok 2023.
      8. Dohoda o provedení práce se zastupiteli obce.
      9. Výměna části veřejného osvětlení
    10. Návrh kupní smlouvy - prodejna Lapek.
    11. Digitální technická mapa.
    12. Finanční příspěvek obce na Dětský den.
    13. Záležitosti obce
    14. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na uložení kabelů a vodovodního
          potrubí se Státním pozemkovým úřadem Praha

Zahájení a schválení programu
ZO schválilo program jednání a jeho doplnění dle návrhu starosty.
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0



Obec Ústí
email: ou.usti@volny.cz
telefon: 606 508 645

Usnesení k     bodu 1:  
Starosta podal informaci o plnění usnesení z jednání ZO dne 27.4.2023.
ZO informaci starosty bere na vědomí bez dotazů a připomínek.
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k     bodu 2:  
ZO schvaluje  střednědobý výhled rozpočtu Obce Ústí na roky 2024 až 2028.
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 3:
ZO bere na vědomí zprávy předsedů komise finanční a komise kontroly o jejich činnosti.
Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 4:
ZO po projednání  schvaluje  návrh nápravných opatření k odstranění nedostatků podle
Zprávy o přezkoumání hospodaření obce Ústí za rok 202
Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k     bodu 5:  
ZO schvaluje  Závěrečný účet Obce Ústí zas rok 2022.
Hlasování: Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k     bodu 6:  
ZO  schvaluje  Účetní závěrku Obce Ústí za rok 2022 na základě výkazů předložených
účetní  obce  (Fin  za  12/2022,  rozvahu,  výkaz  zisků  a  ztrát  a  příloh  vyhotovených  k
31.12.2022).
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 7:
ZO  schvaluje podání žádosti o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 Krajskému
úřadu Kraje Vysočina.
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 8:
ZO  schvaluje  uzavírání  dohod  o  provedení  práce  se  členy  zastupitelstva  Obce  Ústí
Jaroslavem Brambůrkem a Karlem Hnátem až do doby skončení jejich mandátu v roce
2026.
Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 2

Usnesení k bodu 9:
ZO schvaluje návrh starosty Jiřího Němce na výměnu části svítidel veřejného osvětlení v
roce  2023,  v  obci  Ústí,  místní  části  Ústí,  a  to  po  dohodě  s  vybraným  dodavatelem
montážních prací (další světla se budou vyměňovat v následujících letech).

Usnesení k bodu 10:
ZO schvaluje návrh znění kupní smlouvy na odkoupení bývalé prodejny a pohostinství od
společnosti Lapek Jihlava.



Obec Ústí, Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov
                            IČ: 00 286 796
                            email: ou.usti@volny.cz

telefon: 606 508 645

 Hlasování:   Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 11:
ZO bere na vědomí
a) informaci  starosty  obce  o  povinnosti  obce  zpracovat  digitální  technické  mapy  na
inženýrské sítě jejichž je správcem.
Hlasování:    Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 12:
ZO  schvaluje  poskytnutí finančního příspěvku na zapůjčení skákacího hradu při oslavě
Dětského dne v částce 3.933 Kč.
Hlasování:     Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení k bodu 13:
ZO bere na vědomí
a) informaci starosty obce přípravě opravy místní komunikace Ústí – Branišov v části z
návsi po váhu společnosti AGRO Hybrálec,
b) příspěvek obce při narození dítěte v částce 5.000 Kč lze poskytovat pouze dětem s
trvalým pobytem v naší obci,
c)   že  starosta  obce  bude  informovat  členy  zastupitelstva  o  uzavřených  dohodách  o
provedení práce.
d) informaci starosty o návštěvě zástupců Jednoty Kamenice nad Lipou k problémům v
prodejně obce.

Usnesení k bodu 14:
ZO  schvaluje uzavření  Smlouvy  o  smlouvě budoucí  na  zřízení  věcného břemene na
uložení kabelů a vodovodního potrubí se Státním pozemkovým úřadem Praha.
Hlasování:  Pro: 7            Proti: 0            Zdržel se: 0

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil v 22 hodin 50
minut.

Podpisy ověřovatelů zápisu:

V Ústí dne 27.6.2023

Jiří  N ě m e c
starosta


	Zápis
	ze  zasedání zastupitelstva Obce Ústí konaného dne 22.6.2023 od 19,00 hod. ve VÚB Ústí
	
	Zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 92 zákona o obcích č, 128/2000 Sb., v platném znění, včetně zveřejnění na úřední desce obecního úřadu.
	Jednání zastupitelstva řídil starosta obce. Navrhl doplnění programu zastupitelstva obce o následující bod:
	Na návrh starosty schválilo zastupitelstvo obce následující program:

